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ТЕЛЕФОН: 075 397 697 

РАБОТЕН ТИМ: 
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ЕВРО ДЕКОР ДОО 

СОДРЖИНА: 

1. ОПШТ ДЕЛ:

− ТЕКОВНА СОСТОЈБА

− ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ

− ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

− РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР

− ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР

− ПОЛНОМОШНО

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

• ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

− ВОВЕД;

− ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ;

− ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ;

− ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО ОДНОС НА ИНФРАСТРУКТУРАТА;

− МЕТОДОЛОГИЈА
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•  ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
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ЕВРО ДЕКОР ДОО 

1. ОПШТ ДЕЛ

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), НА ДЕЛ ОД  КП 291 И ДРУГИ, КО БОГОРОДИЦА, 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА” 



Број:  0805-50/155020230065967

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6262872

Целосен назив: Друштво за производство,градежништво,трговија и услуги ЕВРО-
ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани

Кратко име: ЕВРО-ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани

Седиште: ОХРИДСКА бр.82 КОЧАНИ, КОЧАНИ

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.9.2007 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4013007500024

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  22.6.2023 г. 14:53:59

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 317.200,00

Уплатен дел MKD: 317.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 317.200,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020230065967



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ВЛАТКО АРСОВ

Адреса: ОХРИДСКА бр.82 КОЧАНИ, КОЧАНИ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 285.480,00

Уплатен дел MKD: 285.480,00

Вкупен влог MKD: 285.480,00

Вид на одговорност: Не одговара

ЕМБГ/ЕМБС: 530830280

Име и презиме/Назив: Друштво со ограничена одговорност А.Д.М Ренов ле Бланк 
Меснил-Р.Франција 

Адреса: 13 УЛ. НА ПОБЕДАТА бр.931 50 ЛЕ БЛАНК МЕСНИЛ, ЛЕ БЛАНК 
МЕСНИЛ

Држава: ФРАНЦИЈА

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 31.720,00

Уплатен дел MKD: 31.720,00

Вкупен влог MKD: 31.720,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ДИМИТАР МИНОВ

Адреса: БРЕГАЛНИЧКА бр.6 КОЧАНИ, КОЧАНИ

Овластувања: Управител,занимање:ССС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 6262872/1

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020230065967



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Назив: Друштво за производство, градежништво,трговија и услуги ЕВРО-
ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани 
Подружница АКСИОС

Тип: Подружница

Адреса: ТИТОВВЕЛЕШКА бр.79 Б-ЛОКАЛ1/ СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: АНДРЕЈ ЛАЗАРОВ

Адреса: ДИМИТАР ВЛАХОВ бр.А/2-12 КОЧАНИ, КОЧАНИ

Овластувања: Раководител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: evrodecor@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020230065967





ЕВРО ДЕКОР ДОО 

РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ - ПЛАНЕР 

Врз основа на член 67, став (1) од Законот за Просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“, бр.32/20),“Eвро - 

Декор” ДОО Кочани, донесува: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За изработка на “Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште), на дел од  КП 291, дел од КП 292, 
КП 299, КП 300, КП 301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305, КО Богородица, 
Општина Гевгелија”, технички број 19-06/2023, како извршители се 
назначуваат: 

Одговорен планер: 

АНДРЕЈ ЛАЗАРОВ, диа  

број на                                     овластување 0.0387 

Соработник планер: 

М-р КРИСТИНА ДЕЛЕВА, диа 

ЕВРО ДЕКОР ДОО 

Управител: 

__________________ 

Андреј Лазаров 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), НА ДЕЛ ОД  КП 291 И ДРУГИ, КО БОГОРОДИЦА, 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА” 





NOTHOMOIUHO

TlHeecrrropor, n.r.u.c. rPyn Eoo yeo3-u3eos l-eeeenuja, co EMEG
7690185 r,r co a4peca Ha ceAuuJre Mouxcru llar 6p.101, l-eerenuja, ro
ononHoMoruryBa flrqero Andpej llaeapoe, ynpaBilTen Ha ApyrurBo 3a
npor3Bo,qcrBo, rpaEexHhUJTBo, rproerja v ycnyfv ,,EBPO AEKO?" HOO yBo3-
,t3Bo3 Kovauu, co aApeca Ha yn."OxphgcKa" 6p.82, Kovauu, co 6poj Ha fluqHa
Kapra 42524097 u EMSI- 0805978493007, Aa Bo HeroBo vue rv cnpoBeAe
aKTilBHOCThre 3a nOEHeCyBaFbe Ha 6aparue 3a ogo6pyearue Ha
"Yp6auucmuqKu npoeKm eon onQam Ha ypdanucmuqKu nnaH co HaMeHa
El.l3-tloepuuHcKu conapHu u $omoeonmau.tHu eneKmpaHu ($omo-
HanoHcKat naHeflu 3a npouseodcmeo Ha eneKmpuqHa enepeuja Kou ce
epadam na seujurume), na den od Kn 291, den od Kn 292, Kn 2gg, Kn gO0,
Kn 301, Kn 302, Kn 303, Kn 304 u KII 305, KO Eoeopodu4a, Onum.rHa
I-eeeenuja" u BoAeFbe Ha cilTe nocranKil noBp3aHil co l4croro, Ao Hl4BHo
3aBp[uyBaFbe, h ct/Te Apyrr norpe6Hu 6apawa u nocranKr KotA ce noBp3aHu co
nocranKara Ha eneKTpoHcKl4or cilcreM 3a yp6aHusaru https://www.e-
urbanizam.mk.

AeTo Vowrr ab



Jac, HOTAP AHrouno JaHqee
aa nogpavjero Ha OcHoeen cy4 l-eerenvjayn. Eopnc

Kapnysoa 6p.4 l-eerenrja

florep4ysav gexa
:a ,Qpyureo 3a npoil3BoAcrBo, rproBil ja u ycnyrn n.f.f .C
fPyn lOO yBo3-r43Bo3 l-earennja, yn.Morxcrn nar 6p.101,
l-eerenrja, EMEC: 7690185, oacranHHKor no earoH f'lepo
Koxoqes, yn.,[runrap Bnaxos 6p.65, l-eerenrja, eo Moe
nphcycTBo cBoepai.tHo fo noTnrula nilcMeHoTo,
ly'4eHrrreror Ha yqecHhKor fo yrBpELrB caMhor Bp3 ocHoBa
Ha fl!4,.f Ha xapra 6p.A2368114 Vls+aAexa o4 MBP
l-eerennja.

f]ornncor - paKo3HaKor Ha nhcMeHoro e BThcHar.
Cornacno qn. 86 crae (4) o4 3axoHor sa

HoTapilJaTol yqecHilr-lhTe ce h3BecTeHil AeKa HoTapoT He e
oAroBopeH 3a coApxhHara Ha nilcMeHoTo Hury e AonxeH
Aa ilcnilTyBa Aanil ytlecHilLlhTe ce oBnacTeHh 3a Taa
npaBHa pa6ora.

Horapcxara raKca 3a 3aBepKa no raprQeu 6poj 1 0
t.2 op,3axosor sa cy4cKr4 raKch Bo r43Hoc oA 50 4euapm
HannaTeHa il noHilr.lTeHa Ha npyrMepoKoT KoJ ocTaHyBa 3a
apxilBnpaFbe.

Horapcxara Harparqa e npecMeraHa Bo r43Hoc oA
100 4enapr,

SpojY3fl 273812023

Bo l-eerenrja 20.09.2023

'!yt(} /
,88 //
vrrw



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 625  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1950/2023 од 02.03.2023 10:48:01 1105-1950/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** НИКОЛА  ДИМАНОВ ИВО ЛОЛА РИБАР 31, ГЕВГЕЛИЈА 1112-1420/2018
договор за купопродажба ОДУ.

Бр.204/18 од 12.07.2018 год.
Нотар Антонио Јанчев.

1/1 13.07.2018 09:14:361

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-5885/20192 983291 АДАТА 11.09.2019 11:08:09СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-5886/20192 2227292 АДАТА 11.09.2019 11:12:40СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-103/20183 3448299 АДАТА 22.06.2018СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-5888/20192 2931303 АДАТА 11.09.2019 11:16:45СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 625  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1950/2023 од 02.03.2023 10:48:01 1105-1950/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18484  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1952/2023 од 02.03.2023 10:47:57 1105-1952/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** НИКОЛА  ДИМАНОВ ИВО ЛОЛА РИБАР 31, ГЕВГЕЛИЈА 1112-1917/2018
договор за купопродажба ОДУ.

Бр.314/18 од 19.10.2018 год.
Нотар Антонио Јанчев.

1/1 19.10.2018 15:18:021

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1917/20182 1664300 АДАТА 19.10.2018 15:18:02СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-1917/20182 1614301 АДАТА 19.10.2018 15:18:02СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18480  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1958/2023 од 02.03.2023 11:31:50 1105-1958/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** НИКОЛА  ДИМАНОВ ИВО ЛОЛА РИБАР 31, ГЕВГЕЛИЈА 1112-1565/2018
Договор за купопродажба ОДУ.
бр.235/18 од 21.08.2018г Нотар

Антонио Јанчев
1/1 22.08.2018 11:50:321

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1565/20182 2168302 АДАТА 22.08.2018 11:50:32СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18491  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1951/2023 од 02.03.2023 10:48:01 1105-1951/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** НИКОЛА  ДИМАНОВ ИВО ЛОЛА РИБАР 31, ГЕВГЕЛИЈА 1112-891/2019
договор за купопродажба ОДУ

Бр.85/19 од 12.03.2019 год.
Нотар Антонио Јанчев.

1/1 13.03.2019 08:59:421

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-891/20192 2003304 АДАТА 13.03.2019 08:59:42СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18337  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1949/2023 од 02.03.2023 10:47:57 1105-1949/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** НИКОЛА  ДИМАНОВ ИВО ЛОЛА РИБАР 31, ГЕВГЕЛИЈА 1112-615/2018
договор за купопродажба ОДУ.

Бр.50/18 од 21.02.2018 год.
Нотар Антонио Јанчев.

1/1 22.02.2018 13:15:231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-615/20183 2895305 АДАТА 22.02.2018 13:15:23СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



ЕВРО ДЕКОР ДОО 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), НА ДЕЛ ОД  КП 291 И ДРУГИ, КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА”

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ



Priemen {tembil
TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

Гео-Сигнал  Дооел , Валандово
Mail: geo_signal@yahoo.com

076/421-043

Delovoden broj : 01-182/3__

Datum: _19.12 _2022 godina

GEODETSKI  ELABORAT
ЗА GEODETSKI РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
на КП бр.299 и други

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(vid na geodetskiot elaborat)

КО_БОГОРОДИЦА

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/ АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

----------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) (ime, prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka)



TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI
Гео-Сигнал Дооел

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Насловна страна/страна на заверка

2, Содржина

3.Технички извештај

4.Скица на премерување

5. Кординати на снимени детални точки

ПРИЛОЗИ:

--- ZIP фаил,шип фаил за претходно добиен опфат во КО Богородица
--- Полигона точка со висина



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

TEHNI^KI IZVE[TAJ

Изготвен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени
Ажурирана геодетска подлога за претходно определен опфат на КП
бр.299,300 и други во КО Богородица

Ажурирана геодетска подлога изработена е по претходно собирање на
потребните карактеристични точки од лице место,
На ден 10.11.2022 година излезено е на лице место и извршено е геодетско
снимање на претходно добиениот опфат,снимени се 137 детални точки со
висина и истите прикажани во скица на премерување.
Снимањето е извршено со GPS ресивер Leica viva со РТК метода,со
параметри –Јужен полигон.
Снимениот терен е претежно рамничарски а се протега северно од патот
Гевгелија - Богданци

Податоците купени од Агенцијата за катастар на недвижности- Гевгелија

Купен е ЗИП-шип фаил за прикажаниот опфат и полигонска точка со
висина.

Podatoci za izvr{itelite na premerot:
1—дип. геод . инж. Вангелчо Џонов
2—геодетски инженер Дончев Лазар

Izgotvil

_____________________________
(ime, prezime i potpis)





az bg1 Measured 11.10.2022 14:52 629257.3 4557861.22 48.4148 0.0243
az bg2 Measured 11.10.2022 14:52 629253.72 4557859.76 48.4219 0.0345
az bg3 Measured 11.10.2022 14:52 629259.05 4557857.68 48.4656 0.0701
az bg4 Measured 11.10.2022 14:53 629255.33 4557855.93 48.5265 0.0904
az bg5 Measured 11.10.2022 14:59 629060.26 4557773.22 48.3749 0.0597
az bg6 Measured 11.10.2022 14:59 629056.64 4557771.58 48.3594 0.0687
az bg7 Measured 11.10.2022 14:59 629058.07 4557767.96 48.5148 0.0329
az bg8 Measured 11.10.2022 15:00 629061.77 4557769.19 49.7723 0.4431
az bg9 Measured 11.10.2022 15:03 629097.39 4557887.33 48.8707 0.0252
az bg10 Measured 11.10.2022 15:03 629116.17 4557914.96 48.8942 0.0591
az bg11 Measured 11.10.2022 15:03 629111.26 4557917.95 48.8863 0.0413
az bg12 Measured 11.10.2022 15:04 629096.09 4557895.77 48.901 0.0311
az bg13 Measured 11.10.2022 15:04 629083.11 4557876.52 48.9895 0.0367
az bg14 Measured 11.10.2022 15:04 629076.32 4557866.53 49.0132 0.0272
az bg15 Measured 11.10.2022 15:05 629072.54 4557861.23 49.0219 0.0275
az bg16 Measured 11.10.2022 15:05 629053.13 4557832.36 48.9891 0.0257
az bg17 Measured 11.10.2022 15:07 629029.45 4557787.12 49.1671 0.0487
az bg18 Measured 11.10.2022 15:07 629024.69 4557790.35 49.1398 0.0695
az bg19 Measured 11.10.2022 15:08 629057.65 4557829.1 49.2181 0.026
az bg20 Measured 11.10.2022 15:09 629081.11 4557863.37 49.158 0.0225
az bg21 Measured 11.10.2022 15:09 629088.37 4557873.95 49.1929 0.032
az bg22 Measured 11.10.2022 15:09 629089.74 4557869.91 48.4292 0.0487
az bg23 Measured 11.10.2022 15:09 629088.68 4557866.45 48.5911 0.0322
az bg24 Measured 11.10.2022 15:09 629075.36 4557870.41 48.458 0.0392
az bg25 Measured 11.10.2022 15:10 629072.95 4557869.85 48.3399 0.0621
az bg26 Measured 11.10.2022 15:10 629071.81 4557874.36 48.2355 0.0685
az bg27 Measured 11.10.2022 15:10 629074.68 4557875.89 48.1456 0.0639
az bg28 Measured 11.10.2022 15:11 629073.34 4557888.87 48.3728 0.0259
az bg29 Measured 11.10.2022 15:11 629070.1 4557889.44 48.2094 0.042
az bg30 Measured 11.10.2022 15:12 629072.06 4557902.34 48.2203 0.0449
az bg31 Measured 11.10.2022 15:12 629074.83 4557902.83 48.2042 0.0506
az bg32 Measured 11.10.2022 15:12 629072.55 4557912.67 48.1495 0.0404
az bg33 Measured 11.10.2022 15:12 629070.04 4557912.29 48.2183 0.035
az bg34 Measured 11.10.2022 15:12 629062.23 4557926.2 48.1316 0.0428
az bg35 Measured 11.10.2022 15:12 629064.94 4557927.49 48.0194 0.026
az bg36 Measured 11.10.2022 15:13 629057.39 4557947.81 48.1463 0.0535
az bg37 Measured 11.10.2022 15:13 629055.09 4557947.29 48.1937 0.0408
az bg38 Measured 11.10.2022 15:13 629050.52 4557959.83 48.347 0.0355
az bg39 Measured 11.10.2022 15:13 629052.35 4557960.63 48.2335 0.0225
az bg40 Measured 11.10.2022 15:14 629044.96 4557978.04 48.2805 0.053
az bg41 Measured 11.10.2022 15:14 629042.98 4557976.94 48.3686 0.0493
az bg42 Measured 11.10.2022 15:14 629040.8 4557975.2 48.3008 0.0333
az bg43 Measured 11.10.2022 15:14 629043.58 4557967.32 48.0591 0.0296
az bg44 Measured 11.10.2022 15:14 629035.43 4557964.8 47.9805 0.031
az bg45 Measured 11.10.2022 15:15 629022.59 4557962.96 48.0734 0.0308
az bg46 Measured 11.10.2022 15:15 629011.98 4557960.96 48.1414 0.0397
az bg47 Measured 11.10.2022 15:15 629000.81 4557959.14 48.1631 0.0219
az bg48 Measured 11.10.2022 15:15 628985.63 4557957.26 48.2027 0.0337
az bg49 Measured 11.10.2022 15:16 628970.49 4557951.39 48.3079 0.0261
az bg50 Measured 11.10.2022 15:16 628956.48 4557948.36 48.2307 0.0439



az bg51 Measured 11.10.2022 15:16 628948.29 4557947.57 48.1569 0.0339
az bg52 Measured 11.10.2022 15:17 628936.47 4557944.6 48.0142 0.0516
az bg53 Measured 11.10.2022 15:17 628925.54 4557940.96 48.0102 0.0352
az bg54 Measured 11.10.2022 15:17 628914.92 4557937.57 47.9898 0.049
az bg55 Measured 11.10.2022 15:17 628902.87 4557934.24 47.8692 0.0533
az bg56 Measured 11.10.2022 15:18 628895.12 4557929.51 47.9374 0.0289
az bg57 Measured 11.10.2022 15:19 628911.58 4557921.4 48.3345 0.3634
az bg58 Measured 11.10.2022 15:20 628901.68 4557915.32 48.3653 0.3722
az bg59 Measured 11.10.2022 15:20 628900.87 4557902.69 48.3995 0.3737
az bg60 Measured 11.10.2022 15:21 628915.76 4557892.42 48.2322 0.3907
az bg61 Measured 11.10.2022 15:22 628920.28 4557880.99 48.2776 0.3809
az bg62 Measured 11.10.2022 15:22 628918.53 4557873.52 48.3852 0.3734
az bg63 Measured 11.10.2022 15:23 628933.94 4557882.76 47.8636 0.0223
az bg64 Measured 11.10.2022 15:23 628935.17 4557895.6 47.8345 0.0263
az bg65 Measured 11.10.2022 15:24 628947.09 4557903.35 47.8459 0.0285
az bg66 Measured 11.10.2022 15:24 628948.57 4557895.97 47.8612 0.0322
az bg67 Measured 11.10.2022 15:24 628950.46 4557883.23 47.8789 0.0343
az bg68 Measured 11.10.2022 15:24 628951.78 4557873.71 47.9589 0.0328
az bg69 Measured 11.10.2022 15:25 628973.89 4557872.57 47.8629 0.0266
az bg70 Measured 11.10.2022 15:25 628973.47 4557883.14 47.8723 0.0334
az bg71 Measured 11.10.2022 15:25 628972.7 4557895.26 47.8621 0.0384
az bg72 Measured 11.10.2022 15:26 628972.54 4557904.97 47.9104 0.0341
az bg73 Measured 11.10.2022 15:26 628967.48 4557912.74 47.9014 0.0372
az bg74 Measured 11.10.2022 15:26 628969.36 4557926.75 47.9485 0.0258
az bg75 Measured 11.10.2022 15:27 628982.23 4557931.3 47.9559 0.0303
az bg76 Measured 11.10.2022 15:27 628994.71 4557934.33 47.947 0.0528
az bg77 Measured 11.10.2022 15:27 628999.7 4557918.54 47.853 0.0314
az bg78 Measured 11.10.2022 15:28 628992.66 4557909.16 47.8599 0.0317
az bg79 Measured 11.10.2022 15:28 628999.6 4557898.58 47.9223 0.0327
az bg80 Measured 11.10.2022 15:28 628993.62 4557888.37 47.9276 0.0249
az bg81 Measured 11.10.2022 15:28 629005.24 4557876.65 47.8253 0.0355
az bg82 Measured 11.10.2022 15:29 628999.49 4557871.48 47.7698 0.0676
az bg83 Measured 11.10.2022 15:29 628987.75 4557870.34 47.8451 0.0351
az bg84 Measured 11.10.2022 15:29 628983.85 4557855.12 47.826 0.0347
az bg85 Measured 11.10.2022 15:30 628986.79 4557836.55 47.6728 0.0504
az bg86 Measured 11.10.2022 15:30 629001.65 4557833.58 47.6965 0.0448
az bg87 Measured 11.10.2022 15:31 629004.94 4557843.7 47.8669 0.0273
az bg88 Measured 11.10.2022 15:31 629016.35 4557842.78 47.9169 0.0329
az bg89 Measured 11.10.2022 15:31 629018.02 4557831.44 48.1582 0.0415
az bg90 Measured 11.10.2022 15:32 629034.18 4557830.82 48.2526 0.0419
az bg91 Measured 11.10.2022 15:32 629048.35 4557842.04 48.1888 0.0348
az bg92 Measured 11.10.2022 15:33 629037.69 4557848 48.0824 0.0271
az bg93 Measured 11.10.2022 15:33 629023.53 4557853.22 48.1284 0.0366
az bg94 Measured 11.10.2022 15:33 629022.53 4557872.04 47.8963 0.0462
az bg95 Measured 11.10.2022 15:34 629025.87 4557873.48 47.87 0.0533
az bg96 Measured 11.10.2022 15:34 629045.54 4557874.67 48.0189 0.0244
az bg97 Measured 11.10.2022 15:35 629052.3 4557889.06 47.9958 0.0344
az bg98 Measured 11.10.2022 15:35 629036.58 4557891.31 47.9965 0.0597
az bg99 Measured 11.10.2022 15:35 629028.02 4557904.28 47.8579 0.0244
az bg100 Measured 11.10.2022 15:36 629024.61 4557918.44 47.9353 0.065



az bg101 Measured 11.10.2022 15:36 629036.84 4557922.29 47.9536 0.0227
az bg102 Measured 11.10.2022 15:36 629036.04 4557938.45 48.0106 0.0317
az bg103 Measured 11.10.2022 15:37 629016.77 4557935.81 47.9959 0.0351
az bg104 Measured 11.10.2022 15:37 629007.83 4557934.64 48.0345 0.039
az bg105 Measured 11.10.2022 15:37 629009.42 4557945.56 48.0732 0.0472
az bg106 Measured 11.10.2022 15:38 629038.59 4557947.62 47.9598 0.0243
az bg107 Measured 11.10.2022 15:38 629050.35 4557945.6 48.159 0.0283
az bg108 Measured 11.10.2022 15:39 629040.57 4557983.91 48.3899 0.0456
az bg109 Measured 11.10.2022 15:39 629042.45 4557985.07 48.3195 0.0608
az bg110 Measured 11.10.2022 15:40 629037.6 4558002.51 48.4958 0.0456
az bg111 Measured 11.10.2022 15:40 629035.27 4558002.1 48.3282 0.0376
az bg112 Measured 11.10.2022 15:40 629030.67 4558023.54 48.2848 0.0327
az bg113 Measured 11.10.2022 15:40 629033.57 4558024.33 48.5322 0.0373
az bg114 Measured 11.10.2022 15:41 629029.46 4558042.11 48.4913 0.0343
az bg115 Measured 11.10.2022 15:41 629027.28 4558041.87 48.4247 0.0358
az bg116 Measured 11.10.2022 15:41 629026.08 4558061.3 48.4163 0.0369
az bg117 Measured 11.10.2022 15:41 629023.62 4558061.21 48.2792 0.1065
az bg118 Measured 11.10.2022 15:41 629025.27 4558081.03 48.3734 0.0489
az bg119 Measured 11.10.2022 15:42 629022.57 4558080.85 48.284 0.0524
az bg120 Measured 11.10.2022 15:42 629008.85 4558080.92 48.1872 0.1242
az bg121 Measured 11.10.2022 15:44 628997.49 4558084.47 48.2149 0.5122
az bg122 Measured 11.10.2022 15:46 629001.02 4558064.25 48.0779 0.0349
az bg123 Measured 11.10.2022 15:46 629003.2 4558048.14 47.8934 0.0401
az bg124 Measured 11.10.2022 15:47 629010.24 4558031.98 48.0746 0.0381
az bg125 Measured 11.10.2022 15:47 629007.74 4558028.88 47.8661 0.0312
az bg126 Measured 11.10.2022 15:47 628995.21 4558030.72 47.5734 0.0459
az bg127 Measured 11.10.2022 15:48 628994.56 4558034.89 47.6267 0.0849
az bg128 Measured 11.10.2022 15:48 628984.22 4558049.53 47.8006 0.0307
az bg129 Measured 11.10.2022 15:49 628983.93 4558020.79 47.8489 0.11
az bg130 Measured 11.10.2022 15:49 628975.75 4557999.64 47.8372 0.0561
az bg131 Measured 11.10.2022 15:49 628966.69 4557994.65 47.8822 0.0927
az bg132 Measured 11.10.2022 15:51 629027.46 4558030.77 48.3302 0.0216
az bg133 Measured 11.10.2022 15:51 629027.87 4558027.33 48.3636 0.0278
az bg134 Measured 11.10.2022 15:53 629063.83 4557953.28 48.0433 0.0389
az bg135 Measured 11.10.2022 15:52 628993.49 4557975.65 48.53 0.0349
az bg136 Measured 11.10.2022 15:53 628889.72 4557894.57 48.66 0.0401
az bg137 Measured 11.10.2022 15:53 628894.23 4557873.34 48.74 0.0381
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Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 29.12.2022 14:12:01 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ
М.П.
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
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Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%
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GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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ВОВЕД 

Проектната програма за изработка на “Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои 

се градат на земјиште), на дел од  КП 291, дел од КП 292, КП 299, КП 300, КП 301, КП 

302, КП 303, КП 304 и КП 305, КО Богородица, Општина Гевгелија” се изработува врз 

основа на член 58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 

РСМ“ бр.32/20 и 111/23) и член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23) во однос на 

содржината. 

Локацијата од проектниот опфат на оваа проектна програма до сега не 

билa предмет на уредување со урбанистички план. Поради тоа, во согласност со 

Законот за урбанистичко планирање беа добиени Услови за планирање на 

просторот за површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 

панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), КО 

Богородица, општина Гевгелија, од страна на Агенцијата за планирање на 

просторот, со тех.бр.У34523 за кои е издадено Решение за услови за планирање на 

просторот од Министерството за животна средина и просторно планирање, со 

арх.бр.УП1-15-1856/2023 од 31.08.2023 година. 

Условите за планирање содржат општи и посебни услови, насоки и 

решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилози од 

Просторниот план како највисок стратешки, интегрален и долгорочен развоен 

документ, заради утврдување на рамномерен и одржлив просторен развој на 

државата, определување на намената како и уредувањето и користењето на 

просторот. Изградбата на градби за производство на електрична енергија од 

обновливи извори - фотоволтаична електрана ќе биде во функција на одржливиот 

развој преку производство на енергија од обновливи извори (сончева енергија). 

Изградбата на фотоволтаичната електрана воедно ќе овозможи 

поефикасно снабдување на населбите со електрична енергија, што е особено 

значајно за оние кои немаат соодветно квалитетно снабдување. Преку воведување 

алтернативни извори на енергија се овозможува заштеда на необновливите извори 

на енергија што е еден од основните приоритети на одржливиот развој. 

Како основа за изработка на “Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште), на дел од  КП 291, дел од КП 292, КП 299, КП 300, КП 301, КП 302, 

КП 303, КП 304 и КП 305, КО Богородица, Општина Гевгелија” ќе се применуваат: 

• Услови за планирање на просторот за површински соларни и

фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште), КО Богородица, општина
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Гевгелија, од страна на Агенцијата за планирање на просторот, со 

тех.бр.У34523 за кои е издадено Решение за услови за планирање на 

просторот од Министерството за животна средина и просторно 

планирање, со арх.бр.УП1-15-1856/2023 од 31.08.2023 година; 

• Податоците од ажурирана геодетска подлога изготвена од овластена

фирма и други специјализирани карти со податоци;

• Податоците, информациите и мислењата обезбедени од органите,

институциите, установите и правни лица кои вршат јавни надлежности од член

47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020

и 111/23);

• Методологијата утврдена со одредбите на Законот за урбанистичко

планирање, („Сл.Весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23), Правилникот за

урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и

99/23) во согласност со други релевантни законски и подзаконски прописи и

нормативи од областа.

2.1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат апроксимативно зафаќа површина од 19.681.85m2 или 

1.97ha и е лоциран во југоисточниот регион на Република Македонија. 

Административно влегува во границите на Општина Гевгелија и е во целост 

неурбанизирано и неизградено земјиште составено од катастарски култури - 

„ниви“. Го карактеризира добра сообраќајна поврзаност со мрежата на државни 

патишта на Република Северна Македонија. До локацијата се пристапува преку 

селото Богородица, кое се наоѓа југоисточно од проектниот опфат, а директен 

пристап е обезбеден од КП 293 со катастарска култура „јавен пат“ која тангира со 

источната граница на проектниот опфат.  

Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со следните катастарски 

парцели и природни и создадени зададености на теренот во согласност со 

Правилникот за урбанистичко планирањe („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23): 

На север границата на проектниот опфат се совпаѓа со северните граници 

на КП 291, па скршнува на јужен правец по источните граници на КП291, КП292, 

КП300, КП 301, КП299 и КП305. На југ опфатот се движи во границите на КП305, па 

скршнува на север по западната граница на КП305, повторно скршнува кон запад 

по јужната граница на КП304 и КП303. На запад опфатот се движи по границите на 

КП303, КП302, КП292 и КП291 се до почетната точка. 

На овој начин е формирана полигонална затворена линија со прекршочни 

точки со следните координати: 
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2.2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во согласност со класификацијата на намени уредена во членот 77 од 

Правилникот за урбанистичко планирањe („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23) во рамки на проектниот опфат се предвидува наменската употреба 

на земјиштето, а таа е од групата на класи на намена Е - инфраструктура, класа 

Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури, поединечна намена Е1.13- 

фотоволтаична електрана. 

Во согласност со членот 80 од Правилникот за урбанистичко планирањe 

(„Сл.Весник на РСМ“, бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) се предвидува и реализација 

на комплементарни класи на намена на намената Е1.13 - фотоволтаична 

електрана како дејности или активности кои ќе може да се вршат на истиот 

простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на 

основната намена на градбата или активности кои служат за поквалитетно 

одвивање на основната намена без да се менува нејзиниот карактер и во 

одредени случаи овозможуваат остварување и употреба на основната намена. 

Покрај наведената фотовотаична електрана, урбанистичкиот проект треба 

да овозможи избор на можности за реализација на останати комплементарни 

намени во функција на основната класа на намена, исто така во согласност со 

Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“бр.225/20, 

219/21,104/22 и 99/23). 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-

Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на дел од  КП 291, 

дел од КП 292, КП 299, КП 300, КП 301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305, КО Богородица, 

Општина Гевгелија, во целост треба да предвиди мерки за заштита и унапредување 

на животната средина, природното и културното наследство, мерки за заштита од 

пожари, од атмосверски непогоди, мерки за заштита и спасување, од свлекување 

на земјиштето, радиолошка хемиска и биолошка заштита, од воени разурнувања 

и други природни катастрофи. 

 

2.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

До локацијата се пристапува преку селото Богородица, кое се наоѓа 

југоисточно од проектниот опфат а директен пристап е обезбеден од КП 293 со 

катастарска култура „јавен пат“ која тангира со источната граница на проектниот 

опфат. 

Влезот во локацијата се предвидува преку постоечки земјен некатегоризиран 

пат лоциран на источната страна на проектниот опфат. 
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Димензионирањето како и бројот на потребните паркинг места да се 

определи во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник 

на РСМ“ бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

Напојувањето на комплексот со електрична енергија, вода и 

телекомуникации ќе се овозможи според дадените податоци, информации и 

мислења од надлежните претпријатија и институции. 

Сите водови ќе се водат подземно и надземно, согласно потребите, во јасно 

дефинирани инфраструктурни коридори. Постоечката инфраструктура, доколку 

ја има на локалитетот, ќе се прилагоди и третира во согласност со дадените 

податоци, информации и мислења од надлежните претпријатија и институции. 

Во делот на инфраструктура потребно е да се изврши нејзино оптимално 

димензионирање. Напојувањето на градбите со електрична енергија, 

водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, телекомуникациското 

поврзување, како и поврзувањето на трансформаторската станица со 

електроненергетската мрежа потребно е да се предвидат во целост согласно 

обезбедените податоци, информации и мислења од органите, институциите, 

установите и правни лица кои вршат јавни надлежности. 

Како краен резултат треба да се создадат услови за реализација на 

функционална фотоволтаична електрана како алтернативен извор на енергија со 

што ќе се овозможи заштеда на необновливите извори на енергија како еден од 

основните приоритети во одржливиот развој. 

2.4. МЕТОДОЛОГИЈА 

“Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-

Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на дел од  КП 

291, дел од КП 292, КП 299, КП 300, КП 301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305, КО 

Богородица, Општина Гевгелија” ќе се изработи врз основа на методологијата, која 

произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл.Весник на РМ“, бр.32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и со почитување на 

останатата законска и подзаконска регулатива поврзана со планирањето и 

конкретната намена на просторот. 

Спроведувањето на Просторниот план подразбира задолжително 

усогласување со соодветните стратегии, основи, и други развојни програми и како 

основ за изработка на конкретниот проект треба да се почитуваат општите и 

посебните услови, насоки и решенија од планската документација од повисоко 

ниво. 
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Согласно Условите за планирање на просторот, не е наведено дека се 

издадени други услови за планирање на просторот за проектниот опфат и во 

близина на истиот. До општина Гевгелија, а во согласност со член 47 од Законот за 

урбанистичко планирање, поднесено е барање за податоци и информации во 

однос на проектниот опфат преку информацискиот систем е-урбанизам, во 

постапка бр. 55258, на кое во предвидениот рок е обезбедено мислење. Согласно 

допис бр. 11-656/2 од 11.09.2023 год. од општина Гевгелија, за предметниот опфат 

нема важечка планска документација ниту соседни плански опфати донесени или 

во постапка на донесување. 

При изработка на урбанистичиот проект вон опфат на урбанистички план, 

особено треба да се имаат во предвид заклучните согледувања од секторските 

области опфатени со Просторниот план на Република Македонија наведени во 

Условите за планирање на просторот за површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште), КО Богородица, општина Гевгелија, со тех.бр.У34523 и тоа: 

- Доколку при изработка на документацијата или при уредување на

просторот се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до

откривање на материјални остатоци со културно историска вредност,

потребно е да се постапи согласно Законот за заштита на културно

наследство ( Службен весник на РМ , бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13,

137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и

20/19) односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности

и да се извести надлежната институција за заштита на културното

наследство.

Во допис бр.17-2776/2 од 25.09.2023 година од Министерство за Култура –

Управа за заштита на културно наследство, се констатира дека на

подрачјето на предметниот проектен опфат нема заштитени добра, ниту

добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно

наследство.

- Изградбата на Фотоволтаични електрани каде ќе се користи сончевата

енергија како обновлив ресурс за производство на електрична енергија,

во подрачје кое е сиромашно со хидроенергетски потенцијал, ќе

допринесе за подобрување на енергетската покриеност на регионот во

согласност со принципите на еколошко и одржливо искористување на

природните ресурси.

- Локацијата со намена површински и соларни и фотоволтаични

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична

енергија кои се градат на земјиште), КО Богородица, општина Гевгелија

нема контакт со постојните и планираните енергетски водови.
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Согласно допис бр.10-22/4- 368 од 11.09.2023 година во границите на 

проектниот опфат постои подземен 10 (20) КВ далековод. 

 Се препорачува при изработката на планската документација, а 

соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, да се 

планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се 

положувале електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и 

маркици за трансформаторски станици (согласно потребната 

потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно 

стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските 

објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична 

енергија. 

При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, 

потребно е да се побара мислење до најблискиот Корисничко Енерго 

Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 

лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Согласно дописот од АД МЕПСО бр.11-5400/1 од 12.09.2023 година 

предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во 

сопственост на АД МЕПСО. 

Сообраќајна инфраструктура 

- Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: A1

(Граница со Србија-ГП Табановци-Куманово-Велес-Неготино-Демир

Капија-Гевгелија-граница со Грција-ГП Богородица и делница Градско-

Прилеп-врска со АЗ) Релевантен регионален патен правец за

предметната локација, според Просторниот план на Република

Македонија, влегува во групата на регионалии патишта "PI" и е со ознака:

Р1109 - (Гевгелија-врска со А1-Богданци (обиколница Богданци) Фурка-

врска со Р110).

- Согласно допис број 10-6491/2 од 11.09.2023 година, од Јавното

претпријатие за државни патишта, покрај предметниот проектен опфат

поминува  регионалниот пат Р1109 (Р-111) за кој во плановите на ЈПДП не

е предвидено проширување ниту менување на сегашната траса.

Во понатамошните активности да се запази ширината на заштитниот

појас на регионалниот пат Р1109 (Р-111) согласно член 40 од Законот за

јавни патишта, а влезот во проектниот опфат да се планира од

постоечкиот локален пат.

При изработка на планската документација од аспект на безебедноста 

во Патниот сообраќај, да се почитуваат Законот за јавни патишта, 

законската регулатива во делот на "заштитната зона на патот согласно 
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Законот за јавни патишта како и важечките Законски и подзаконски акти 

кон ја допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

- Според Просторниот план на Република Македонија, локацијата за

површински соларни и фотоволтаични електрани (фото- напонски

панели за производство на електрична енергија кои се градат на

земјиште), КО Богородица, Општина Гевгелија, нема конфликт со

постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски електронско

комуникациски мрежи. Преку кабелските електронски комуникациски

мрежи, на крајните корисници треба да им се обезбеди сигурен пренос

на јавни електронски комуникациски услуги со задоволување на

одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со Законот

за електронските комуникации и препораките за обезбедување на

одредено ниво на квалитет на пренос.

  Согласно допис бр.55258 од 11.09.2023 година, од Македонски Телеком 

АД, во границите на проектниот опфат има постојна МКТ инфраструктура 

која ќе биде земена во предвид при изработката на урбанистичкиот 

проект. 

 Согласно податоци од АЕК , во границите на проектниот опфат постои 

оптички и бакарен кабел.  

- Согласно допис бр.08-5666/1 од 13.09.2023 година од Електрани на

северна Македонија – Скопје, на предметниот плански опфат согласно

Префизибилити студијата за Вардарска долина, изработена од 2017год.,

се планирани идните локации на ХЕЦ Гавато 2, ХЕЦ Гевгелија 1 и ХЕЦ

Гевгелија 2. Согласно вообичаената процедура за развој на еден проект,

после изработката на Префизибилити студијата треба да следи

изработка на Физибилити студија за проектот, при што е возможна

промена на микролокациите на Трите ХЕЦ.

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина

на просторот со намена површински соларни и фотоволтаични

електрани (фото напонски панели за производство на електрична

енергија кои се градат на земјиште) КО Богородица, Општина Гевгелија

потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската

регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските

акти донесени врз нивна основа.
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Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и 

обем со кој би се загрозиле неговите природни вредности. Да се 

превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 

почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава 

во животната средина. 

 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го 

избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на 

отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При 

управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот 

треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен 

во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини 

или пак да се искористи како извор на енергија. 

 

Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на поставувањето и 

експлоатационнот период треба да депонира организирано со 

контролиран транспортен систем во постојната депонија. Создавачот 

и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци 

за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 

средина. 

 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот 

со намена површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-

напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 

на земјиште) нема регистрирано ниту евидентирано природно 

наследство.  

Доколку при изработката на документацијата на предметниот простор 

или при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 

природно наследство кое би можело да биде загрозено со 

урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни 

мерки за заштита на природното наследство согласно Законот за 

заштита на природата. 

 

- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот со 

намена за површински соларни и фотоволтаични електрани (фото 

напонски панели за производство на електрична енергија кон се градат 

на земјиште) КО Богородица, Општина Гевгелија, се во индиректно 

загрозени простори од воени дејстван мал дел во простори со висок 

степен на загрозеност од воени дејства. Според тоа во согласност со 

Законот за заштита и спасување. 
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     Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. Согласно 

Просторниот план на Република Македонија, локацијата со намена за 

површински соларни и фотоволтаични електрани (фото напонски панели 

за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), КО 

Богородица. Општина Гевгелија се наоѓа во потенцијална зона на 

ликвифација. Доколку на предметната локација се потврди веројатноста 

за настанување на ликвифација, да се предвидат соодветни мерки за 

заштита согласно законската регулатива. 

    Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси 

со Јачина до IХ степени по МКС што наметнува задолжителна примена на 

нормативно-правна регулатива, со која се уредени посталките, условите 

и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 

одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

  Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на 

влијанието вра животната средина: 

   При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не 

спроведување на стратегиска оцена за документацијата за предметниот 

простор со намена површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото напонски панели за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште), КО Богородица, Општина Гевгелија задолжително да 

се земат во предвид насоките за потреба од спроведување на 

Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина, како и 

забелешките и заклучоците од секторските области опфатени со 

Просторниот план на Република Македонија. 

- Согласно синтезните карти од Изводот од просторниот план на РМ, карта

бр.23 во близина на планскиот опфат поминува траса на планиран

нафтовод  и согласно истото, во текот на изработката на урбанистичкиот

проект, задолжително да се обезбедат податоци и информации и

мислење од надлежна институција во врска со планираната траса на

нафтоводот.

     Во врска со Барањето за податоци и информации проследено преку 

електронскиот систем е-урбанизам а во врска со изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 

– Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски

панели за производство на електрична енергија кои се градат на

земјиште) со моќност до 2MW на дел од КП 291, дел од КП 292, КП 299, КП

300, КП 301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305 КО Богородица, општина

Гевгелија, со допис бр.11-656/2 од 11.09.2023 година, известува дека за

предметниот опфат нема важечка планска документација ниту

соседни плански опфати донесени или во постапка на донесување.



ЕВРО ДЕКОР ДОО 11 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), НА ДЕЛ ОД  КП 291 И ДРУГИ, КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА”

Согласно допис бр.12-8/1242 од 06.09.2023 година од Агенција за цивилно 

воздухопловство, во границите на проектниот опфат може да се планира 

без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 

воздушниот сообраќај. 

    Покрај проектниот опфат поминува воден тек со катастарска култура 

река на КП 3685 и истиот ќе добие третман во понатамошна фаза при 

изработување на урбанистичкиот проект. 

За водениот тек – Золтока река, е изработена хидролошка студија за 

воден тек на Золтока река на КП3685, КО богородица, општина Гевгелија, 

со тех.бр.ГЕ-1-765/22 од Хидро енерго инженеринг од декември 2022 

година.  

Изработил: 

Одговорен планер - Андреј Лазаров, диа 

со овластување бр. 0.0387 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), НА ДЕЛ ОД  КП 291 И ДРУГИ, КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА”

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 
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 ПРЕДМЕТ: Одговор на барање податоци, информации и мислења 
  
 
 
 Почитувани, 

 Во врска со Вашето барање за податоци и информации проследено преку 
електронскиот систем е-урбанизам а во врска со изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 2MW на дел од КП 291, дел од КП 
292, КП 299, КП 300, КП 301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305 КО Богородица, општина 
Гевгелија, Ве известуваме дека за предметниот опфат нема важечка планска 
документација ниту соседни плански опфати донесени или во постапка на 
донесување. 
 
 Со почит, 
 
 
 
           Раководител на сектор 
           Ирена Томчева 
Изработил 
Елена Колев 
 
 

 
До  
,,ЕВРО ДЕКОР,, доо  
Скопје 
 







 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 368 од 11.09.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 01-09/23 од 09.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност 
до 2MW, на дел од КП 291, дел од КП 292, КП 299, КП 300, КП 301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305, КО 
Богородица, Општина Гевгелија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 55258 

Дата: 11.09.2023 

 
До 
ЕВРО - ДЕКОР ДОО 
Ул. Ристо Равановски, бр.1, Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) со моќност до 2MW, на дел од КП 291, дел од КП 292, КП 299, КП 300, КП 
301, КП 302, КП 303, КП 304 и КП 305, КО Богородица, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на 

Директор на сектор за DEVOPS aктивности 
на оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55258
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55258
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55258
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55258
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